



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo Nº 9660/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA MELO SANTOS

Data de Publicação: 26/01/2023 08:34:09

TOTAL DO PROCESSO: 1.527.606,23

**SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195** 47.813.616/0001-45 881.434,69

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 036 4,64 **Total: 8.259,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MUKE Modelo: MUKE

Descrição: 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM/RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 370G.

Quantidade: 1.780 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 8.259,20

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 042 6,17 **Total: 345,52**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCIL Modelo: ADOCIL

Descrição: 0002 - ADOÇANTE LÍQUIDO PRODUZIDO COM SACARINA E ASPARTAME. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 100 ML.

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 345,52

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 067 16,79 **Total: 3.358,00**

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: OLE Modelo: OLE

Descrição: 0003 - AMEIXA SECA PRODUTO OBTIDO PELA PERDA PARCIAL DA ÁGUA DA AMEIXA MADURA, INTEIRA OU EM PEDAÇOS, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 200G.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 16,79** Total Item: 3.358,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 096 17,11 **Total: 8.555,00**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PACHA Modelo: PACHA

Descrição: 0004 - AMENDOIM CRU COM CASCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500G.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 8.555,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 045 4,76 **Total: 1.199,52**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

Descrição: 0005 - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G.

Quantidade: 252 **Valor Unit.: 4,76** Total Item: 1.199,52

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 016 135,44 **Total: 29.796,80**



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Item: 6	Unidade: FARDO	Marca: BOM DE GOSTO	Modelo: BOM DE GOSTO	
Descrição: 0006 - ARROZ BRANCO TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, AGULHA, CLASSE LONGO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 5KG. FARDO DE 6X5KG.				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 135,44</b>	Total Item: 29.796,80		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 028	8,87	<b>Total: 3.902,80</b>
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GOMES	Modelo: GOMES	
Descrição: 0007 - ATUM RALADO EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADO COM PESCADO LIMPO, EVISCERADO SÓLIDO OU RALADO, COZIDO OU CURADO, ISENTO DE ESPINHAS, PELES E TENDÕES, CONTENDO POR LÍQUIDO DE COBERTURA AZEITE DE OLIVA OU ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 170 G. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR FERRUGEM E/OU ESTAREM AMASSADAS.				
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 8,87</b>	Total Item: 3.902,80		
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 091	60,44	<b>Total: 1.813,20</b>
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LA VIOLETEIRA	Modelo: LA VIOLETEIRA	
Descrição: 0008 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM/RECIPIENTE TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 2KG.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 60,44</b>	Total Item: 1.813,20		
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 065	30,34	<b>Total: 1.365,30</b>
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LA ESPANHOLA	Modelo: LA ESPANHOLA	
Descrição: 0009 - AZEITE DE OLIVA PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DO FRUTO DAS OLIVEIRAS. NÃO PODE APRESENTAR MISTURA COM QUALQUER OUTRO TIPO DE ÓLEO, ACIDEZ: MÁXIMO 2,0G/100G EM ÁCIDO OLÉICO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE VIDRO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 500ML.				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 30,34</b>	Total Item: 1.365,30		
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 026	3,36	<b>Total: 1.041,60</b>
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GISELE	Modelo: GISELE	
Descrição: 0010 - AÇAFRÃO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR PARDO AVERMELHADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO MISTURADO COM QUALQUER OUTRO TIPO DE PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.				
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 3,36</b>	Total Item: 1.041,60		
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 098	107,77	<b>Total: 35.025,25</b>
Item: 11	Unidade: FARDO	Marca: PEROLA	Modelo: PEROLA	
Descrição: 0011 - AÇÚCAR EM CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR. CRISTAL, BRANCO E ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 5KG. FARDO COM 6X5KG.				
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 107,77</b>	Total Item: 35.025,25		
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 094	14,51	<b>Total: 725,50</b>
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO	





**MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0012 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO COMPOSTO DE AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1 KG.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,51** Total Item: 725,50

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 056 5,75 **Total: 172,50**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: UNIAO Modelo: UNIAO

Descrição: 0013 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO GLAÇÚCAR DE COR BRANCA, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 172,50

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 005 8,47 **Total: 186,34**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: DO NORTE

Descrição: 0014 - AÇÚCAR MASCAVO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500G.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 186,34

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 084 9,18 **Total: 5.416,20**

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: ERLAM Modelo: ERLAM

Descrição: 0015 - BALA MASTIGÁVEL SORTIDA, CONTENDO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO MODIFICADO, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE E CORANTES. SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 600G.

Quantidade: 590 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 5.416,20

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 033 17,98 **Total: 9.349,60**

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: DORI Modelo: DORI

Descrição: 0016 - BALA DE GOMA, EMBALAGEM DE 700G CONTENDO APROXIMADAMENTE 530 UNIDADES. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 17,98** Total Item: 9.349,60

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 052 16,70 **Total: 9.686,00**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: KARIS Modelo: KARIS

Descrição: 0018 - BATATA PALHA FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDO GRAXOS TRANS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G.

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 16,70** Total Item: 9.686,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 007 1,44 **Total: 23,04**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: ARIANE Modelo: ARIANE

Descrição: 0019 - BICARBONATO DE SÓDIO PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 120G.



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 16                      **Valor Unit.: 1,44**                      Total Item: 23,04

**LOTE 20**                      Quant.: 1                      Num: 009                      6,11                      **Total: 30.061,20**

Item: 20                      Unidade: UNIDADE                      Marca: LL                      Modelo: LL

Descrição: 0020 - BISCOITO DE POLVILHO PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: POLVILHO, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA. NO MÍNIMO 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 120G.

Quantidade: 4.920                      **Valor Unit.: 6,11**                      Total Item: 30.061,20

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 023                      7,99                      **Total: 1.997,50**

Item: 23                      Unidade: PACOTE                      Marca: TRIGOLINO                      Modelo: TRIGOLINO

Descrição: 0023 - BOLACHA SALGADA, BOLACHA FINA FEITA USUALMENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO NÃO FERMENTADA. COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, E AROMATIZANTE. PACOTE CONTENDO 400G

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 7,99**                      Total Item: 1.997,50

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 004                      31,99                      **Total: 319,90**

Item: 26                      Unidade: UNIDADE                      Marca: APTI                      Modelo: APTI

Descrição: 0026 - CACAU EM PÓ COMPOSTO POR CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, E ESTABILIZANTE. COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100% DE CACAU. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 31,99**                      Total Item: 319,90

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 013                      16,01                      **Total: 8.805,50**

Item: 27                      Unidade: UNIDADE                      Marca: GAROTO                      Modelo: GAROTO

Descrição: 0027 - CAIXA DE BOMBOM: BOMBONS SORTIDOS DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO DE 250 A 252G COM APROXIMADAMENTE 15 UNIDADES.

Quantidade: 550                      **Valor Unit.: 16,01**                      Total Item: 8.805,50

**LOTE 28**                      Quant.: 1                      Num: 016                      129,99                      **Total: 114.131,22**

Item: 28                      Unidade: FARDO                      Marca: BRASILEIRO                      Modelo: BRASILEIRO

Descrição: 0028 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, GRÃOS DE CAFÉ TIPO 2 A 6 NA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA, COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON. ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA MAIOR QUE 6,5 NA ESCALA SENSORIAL DE QUALIDADE DO CAFÉ (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ), AROMA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO OU DE TERRA, AUSÊNCIA DE GRÃOS PRETOS, VERDES E FERMENTADOS (PVA). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G. FARDO DE 10X500G.

Quantidade: 878                      **Valor Unit.: 129,99**                      Total Item: 114.131,22

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 063                      4,87                      **Total: 2.240,20**

Item: 29                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MAGGI                      Modelo: MAGGI

Descrição: 0029 - CALDO, SABOR CARNE OU GALINHA, EMBALAGENS PESANDO TOTAL DE 114G, CONTENDO 12 CUBINHOS. MARCA REFERÊNCIA: KNOR, MAGGI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 460                      **Valor Unit.: 4,87**                      Total Item: 2.240,20



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

**LOTE 30**                      Quant.: 1    Num: 093    5,84    **Total: 525,60**

Item: 30                      Unidade: UNIDADE    Marca: GISELE    Modelo: GISELE

Descrição: 0030 - CANELA EM PÓ FINO PÓ HOMOGÊNEO, DE COR PARDO AMARELADA ESCURA OU MARROM CLARO, CHEIRO CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE HAVER MISTURA COM OUTROS PRODUTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 90    **Valor Unit.: 5,84**    Total Item: 525,60

**LOTE 31**                      Quant.: 1    Num: 055    2,36    **Total: 826,00**

Item: 31                      Unidade: UNIDADE    Marca: GISELE    Modelo: GISELE

Descrição: 0031 - CAPIM CIDREIRA IN NATURA EM PALHA SECA, PICOTADA E NÃO MOÍDA, PRÓPRIA PARA CHÁ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 30G.

Quantidade: 350    **Valor Unit.: 2,36**    Total Item: 826,00

**LOTE 32**                      Quant.: 1    Num: 095    4,22    **Total: 717,40**

Item: 32                      Unidade: UNIDADE    Marca: PREDILETA    Modelo: PREDILETA

Descrição: 0032 - CATCHUP CONDIMENTO PREPARADO TIPO CATCHUP, COMPOSTO POR POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G.

Quantidade: 170    **Valor Unit.: 4,22**    Total Item: 717,40

**LOTE 33**                      Quant.: 1    Num: 046    15,15    **Total: 181,80**

Item: 33                      Unidade: UNIDADE    Marca: PRAMESA    Modelo: PRAMESA

Descrição: 0033 - CEREJA EM CALDA COMPOSTA POR CEREJAS, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE VERMELHO 40 E AROMA ARTIFICIAL DE CEREJA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 125G. MARCA REFERÊNCIA: LA VIOLETERA, CEPERA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 12    **Valor Unit.: 15,15**    Total Item: 181,80

**LOTE 34**                      Quant.: 1    Num: 055    19,42    **Total: 466,08**

Item: 34                      Unidade: UNIDADE    Marca: AMELIA    Modelo: AMELIA

Descrição: 0034 - CHANTILLY MIX COMPOSTO POR ÁGUA, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTES A BASE DE LACTATO DE MONO E DIGLICERÍDEOS E CASEINATO DE SÓDIO, UMECTANTE SORBITOL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CREME E CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA. ACONDICIONADO RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM 1 LITRO.

Quantidade: 24    **Valor Unit.: 19,42**    Total Item: 466,08

**LOTE 35**                      Quant.: 1    Num: 026    16,25    **Total: 1.625,00**

Item: 35                      Unidade: UNIDADE    Marca: MAVALEIRO    Modelo: MAVALEIRO

Descrição: 0035 - CHOCOLATE AO LEITE OU BRANCO (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO) EM BARRA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 1KG A 1,01KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICAO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100    **Valor Unit.: 16,25**    Total Item: 1.625,00

**LOTE 36**                      Quant.: 1    Num: 051    47,55    **Total: 475,50**

Item: 36                      Unidade: UNIDADE    Marca: MAVALEIRO    Modelo: MAVALEIRO



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0036 - CHOCOLATE AO LEITE EM GOTAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG A 1,01KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICAQ, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 47,55 Total Item: 475,50

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 064 31,39 **Total: 3.139,00**

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: ADELCOCO Modelo: ADELCOCO

Descrição: 0037 - CHOCOLATE EM PÓ COMPOSTO POR CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA E ESTABILIZANTE. COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 50% DE CACAU. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1,01 A 1,05KG. MARCA REFERÊNCIA: MARVI, MELKEN, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 31,39 Total Item: 3.139,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 041 39,45 **Total: 3.945,00**

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: MAVALEIRO Modelo: MAVALEIRO

Descrição: 0038 - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICAQ, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 39,45 Total Item: 3.945,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 032 2,69 **Total: 1.990,60**

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: ADOREI Modelo: ADOREI

Descrição: 0039 - CHÁ, SABOR ERVA CIDREIRA, ERVA MATE QUEIMADO, HORTELÃ OU ERVA DOCE (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. CAIXA DE 10X1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 740 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 1.990,60

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 058 9,90 **Total: 3.069,00**

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: 0040 - CHÁ, SABOR ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS, LIGEIRAMENTE TOSTADAS E PARTIDAS. DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 250G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 310 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 3.069,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 060 7,69 **Total: 153,80**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: PRAMESA Modelo: PRAMESA

Descrição: 0041 - COCO RALADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EXTRAÍDO ATRAVÉS DA TÉCNICA DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO. ISENTO DE BOLOR E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 100G.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 153,80

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 009 6,63 **Total: 2.784,60**

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: UNECOCO Modelo: UNECOCO

Descrição: 0042 - COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EXTRAÍDO ATRAVÉS DA TÉCNICA DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO. ISENTO DE BOLOR E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 100G.



**MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO**

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 6,63** Total Item: 2.784,60

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 093 1,52 **Total: 471,20**

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: GISELE Modelo: GISELE

Descrição: 0043 - COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS E MOÍDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 471,20

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 003 3,56 **Total: 356,00**

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: GISELE Modelo: GISELE

Descrição: 0044 - COMINHO MOÍDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,56** Total Item: 356,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 032 3,40 **Total: 340,00**

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: MIX Modelo: MIX

Descrição: 0045 - CORANTE DE ALIMENTO, EM PÓ COMESTÍVEL, CORES DIVERSAS: AMARELO, AZUL, LARANJA, VERDE, ROSA E OUTRAS (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), COMPOSTO POR SACAROSE, CORANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 5G. MARCA REFERÊNCIA: MAGO, ARCÓLOR, MIX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 340,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 096 9,86 **Total: 690,20**

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: GISELE Modelo: GISELE

Descrição: 0046 - CRAVO DA ÍNDIA COMPOSTO POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 50G.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,86** Total Item: 690,20

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 006 3,39 **Total: 2.305,20**

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: 0047 - CREME DE LEITE COM 25% DE GORDURA DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G.

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 2.305,20

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 046 13,90 **Total: 417,00**

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: MIX Modelo: MIX

Descrição: 0048 - CREME PARA CONFEITEIRO EM PÓ, COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PROTEÍNA DE LEITE, CORANTES ALIMENTÍCIOS ARTIFICIAIS, ESSÊNCIA IMITAÇÃO DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 417,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 077 24,20 **Total: 290,40**

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0049 - DOCE DE LEITE PASTOSO PRODUTO OBTIDO DA CONCENTRAÇÃO E CARMELIZAÇÃO DA MISTURA DE LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR COM AÇÃO DO CALOR E PRESSÃO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 800G.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 290,40

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 093 26,75 **Total: 8.025,00**

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: JAZAM Modelo: JAZAM

Descrição: 0050 - DOCE PÉ DE MOLEQUE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM DE 750G, COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 26,75** Total Item: 8.025,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 042 12,65 **Total: 632,50**

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: MARVI Modelo: MARVI

Descrição: 0051 - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G. MARCA REFERÊNCIA: MARVI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,65** Total Item: 632,50

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 051 4,22 **Total: 2.152,20**

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: 0052 - ERVILHA EM CONSERVA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO PESANDO 200G.

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 2.152,20

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 033 6,75 **Total: 135,00**

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: CEPERA Modelo: CEPERA

Descrição: 0053 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA , ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO E HERMETICAMENTE LIMPO DE 30 ML.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 135,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 082 2,97 **Total: 11.018,70**

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo: BONARE

Descrição: 0054 - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE SAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 340G. A EMBALAGEM DEVE SER LATA OU TETRAPACK (ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO).

Quantidade: 3.710 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 11.018,70

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 066 8,40 **Total: 168,00**

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: DO NORTE

Descrição: 0055 - FARINHA DE AVEIA ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS ATÓXICAS, RESISTENTES E HERMETICAMENTE VEDADAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 168,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 016 37,10 **Total: 853,30**

Item: 56 Unidade: FARDO Marca: PACHA Modelo: PACHA





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0056 - FARINHA DE MANDIOCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. TIPO 1, GROSSA, TIPO CASEIRA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 37,10** Total Item: 853,30

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 061 128,55 **Total: 257,10**

Item: 57 Unidade: FARDO Marca: PACHA Modelo: PACHA

Descrição: 0057 - FARINHA DE ROSCA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 128,55** Total Item: 257,10

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 051 223,99 **Total: 21.279,05**

Item: 59 Unidade: FARDO Marca: DONA DE Modelo: DONA DE

Descrição: 0059 - FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1KG. FARDO DE 30X1KG.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 223,99** Total Item: 21.279,05

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 065 22,39 **Total: 3.582,40**

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: FERMAPAM Modelo: FERMAPAM

Descrição: 0060 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO. PRODUTO GRANULADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVE POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SABOR AMARGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMÍNICA À VÁCUO, ÍNTEGRA E RESISTENTE, PESANDO 500G.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 22,39** Total Item: 3.582,40

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 010 12,94 **Total: 3.235,00**

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: ROYAL Modelo: ROYAL

Descrição: 0061 - FERMENTO QUÍMICO SECO, EM PÓ, INSTÂNTANEO, COMPOSTO DE PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO DE MONOCÁLCIO, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 250G.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,94** Total Item: 3.235,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 076 3,30 **Total: 1.980,00**

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: TIO EMILIO Modelo: TIO EMILIO

Descrição: 0062 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.980,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 007 54,99 **Total: 4.454,19**

Item: 63 Unidade: FARDO Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: 0063 - FUBÁ DE MILHO PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 81 Valor Unit.: 54,99 Total Item: 4.454,19

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 094 6,45 **Total: 322,50**

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: BREZTKE Modelo: BREZTKE

Descrição: 0064 - GELATINA EM PÓ INCOLOR SEM SABOR, COMESTÍVEL. PRODUTO LEVEMENTE GRANULADO DE COR CLARA E ODOR CARACTERÍSTICO QUE TEM A PROPRIEDADE DE FORMAR GEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA SELADA SEM FUROS OU RASGOS, CONTENDO 2 ENVELOPES PESANDO 12G CADA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,45 Total Item: 322,50

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 053 3,95 **Total: 205,40**

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILECTA Modelo: PREDILECTA

Descrição: 0065 - GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 300G.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 205,40

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 094 27,85 **Total: 557,00**

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: 0066 - GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G. MARCA REFERÊNCIA: PRIMOR, OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,85 Total Item: 557,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 060 13,00 **Total: 130,00**

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: MAVALEIRO Modelo: MAVALEIRO

Descrição: 0067 - GRANULADO SABOR CHOCOLATE, MACIO, CONTENDO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E CACAU EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 130,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 077 5,89 **Total: 2.473,80**

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: CEMIL Modelo: CEMIL

Descrição: 0068 - LEITE CONDENSADO COMPOSTO POR LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 395G.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 5,89 Total Item: 2.473,80

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 043 4,15 **Total: 332,00**

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: MENINA Modelo: MENINA

Descrição: 0069 - LEITE DE COCO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPESSANTE. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200ML.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 332,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 064 17,90 **Total: 19.869,00**

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: LEVINHO Modelo: LEVINHO

Descrição: 0070 - LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COM BOA SOLUBILIDADE. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 400G.



584 \$



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 1.110		<b>Valor Unit.: 17,90</b>		Total Item: 19.869,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 034	5,60	<b>Total: 30.811,20</b>
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: TIROL	Modelo: TIROL	
Descrição: 0071 - LEITE INTEGRAL UHT LEITE DE VACA, INTEGRAL, SEM ADULTERAÇÕES, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 1L (EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA).				
Quantidade: 5.502		<b>Valor Unit.: 5,60</b>		Total Item: 30.811,20
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 010	5,95	<b>Total: 595,00</b>
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: 0072 - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, COM TEOR REDUZIDO DE LACTOSE CONFORME A LEGISLAÇÃO, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 1L (EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA).				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 5,95</b>		Total Item: 595,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 036	76,60	<b>Total: 6.587,60</b>
Item: 73	Unidade: FARDO	Marca: EMEGE	Modelo: EMEGE	
Descrição: 0073 - MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.				
Quantidade: 86		<b>Valor Unit.: 76,60</b>		Total Item: 6.587,60
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 042	76,50	<b>Total: 9.486,00</b>
Item: 74	Unidade: FARDO	Marca: EMEGE	Modelo: EMEGE	
Descrição: 0074 - MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO OU PARAFUSO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.				
Quantidade: 124		<b>Valor Unit.: 76,50</b>		Total Item: 9.486,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 053	11,50	<b>Total: 2.415,00</b>
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: PRAMESA	Modelo: PRAMESA	
Descrição: 0075 - MAIONESE INDUSTRIALIZADA A BASE DE OVOS E ÓLEO VEGETAL, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G.				
Quantidade: 210		<b>Valor Unit.: 11,50</b>		Total Item: 2.415,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 013	18,45	<b>Total: 369,00</b>
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE	
Descrição: 0076 - MANTEIGA SEM SAL OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 18,45</b>		Total Item: 369,00





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 084 10,65 **Total: 16.262,55**

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: DELICIA Modelo: DELICIA

Descrição: 0077 - MARGARINA COM SAL PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTIFICADOS, CONTENDO ENTRE 65% A 80% DE LIPÍDIOS E 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ. ADICIONADO DE VITAMINA A, ADICIONADO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G.

Quantidade: 1.527 **Valor Unit.: 10,65** Total Item: 16.262,55

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 078 20,00 **Total: 800,00**

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: AMELIA Modelo: AMELIA

Descrição: 0078 - MARGARINA PARA FOLHADOS MARGARINA ESPECÍFICA PARA PREPARO DE MASSAS FOLHADAS. DEVERÁ POSSUIR 80% DE LIPÍDEOS (TEOR DE LIPÍDEOS DEVERÁ ESTAR DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM) E 0,1 A 0,3% DE SAL, SABOR E ODOR AMANTEIGADO CARACTERÍSTICO, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS E COR AMARELO CLARO. COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL BETACAROTENO. ACONDICIONADA EM BLOCOS REVESTIDOS COM PAPEL LAMINADO, PESANDO 2KG.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 001 9,35 **Total: 19.167,50**

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: PACHA Modelo: PACHA

Descrição: 0079 - MILHO PARA CANJICA, COR BRANCA, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 2.050 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 19.167,50

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 060 5,20 **Total: 26.520,00**

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: DONA DE Modelo: DONA DE

Descrição: 0080 - MILHO PARA PIPOCA DURA, AMARELA, TIPO 1, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 5.100 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 26.520,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 018 2,99 **Total: 1.375,40**

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo: BONARE

Descrição: 0081 - MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G (DRENADO).

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.375,40

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 050 5,49 **Total: 3.019,50**

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: 0082 - MISTURA PARA BOLO SABOR FUBÁ, CHOCOLATE OU LARANJA (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 400G.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 3.019,50



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

**LOTE 83**                      Quant.: 1    Num: 058    8,89    **Total: 21.247,10**

Item: 83                      Unidade: UNIDADE                      Marca: VILA VELHA                      Modelo: VILA VELHA

Descrição: 0083 - ÓLEO DE SOJA LÍQUIDO, VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO DE POLIETILENO TEREFTALATO (PET), RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 900 ML.

Quantidade: 2.390                      **Valor Unit.: 8,89**    Total Item: 21.247,10

**LOTE 84**                      Quant.: 1    Num: 012    4,45    **Total: 943,40**

Item: 84                      Unidade: UNIDADE                      Marca: OREGANO                      Modelo: OREGANO

Descrição: 0084 - ÓREGANO DESIDRATADO, CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS SÃS, LIMPAS E SECAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 50G.

Quantidade: 212                      **Valor Unit.: 4,45**    Total Item: 943,40

**LOTE 85**                      Quant.: 1    Num: 080    25,00    **Total: 750,00**

Item: 85                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MIX                      Modelo: MIX

Descrição: 0085 - PASTA AMERICANA DE AÇÚCAR PARA DECORAÇÃO DE BOLOS, COMPOSTA POR AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, GOMAS VEGETAIS, XAROPE DE GLUCOSE, SAL, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 800G.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 25,00**    Total Item: 750,00

**LOTE 86**                      Quant.: 1    Num: 067    21,70    **Total: 14.322,00**

Item: 86                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BRITTAS                      Modelo: BRITTAS

Descrição: 0086 - PAÇOCA ROLHA OU RETANGULAR. COMPOSTA POR AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ÍNTEGRAS, RESISTENTES, VEDADAS HERMETICAMENTE E LIMPAS, PESANDO 750G

Quantidade: 660                      **Valor Unit.: 21,70**    Total Item: 14.322,00

**LOTE 87**                      Quant.: 1    Num: 096    10,89    **Total: 7.949,70**

Item: 87                      Unidade: UNIDADE                      Marca: REI NOSSO                      Modelo: REI NOSSO

Descrição: 0087 - POLVILHO DOCE COM GRANULAÇÃO UNIFORME, SEM IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1K.

Quantidade: 730                      **Valor Unit.: 10,89**    Total Item: 7.949,70

**LOTE 88**                      Quant.: 1    Num: 073    13,05    **Total: 156,60**

Item: 88                      Unidade: UNIDADE                      Marca: GB                      Modelo: GB

Descrição: 0088 - PÊSSEGO EM CALDA COMPOSTO POR PÊSSEGOS EM METADES, ÁGUA E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. COM PESO DRENADO DE 450G.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 13,05**    Total Item: 156,60

**LOTE 89**                      Quant.: 1    Num: 069    1,82    **Total: 1.765,40**

Item: 89                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PREDILECTA                      Modelo: PREDILECTA

Descrição: 0089 - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABOR ABACAXI, MORANGO, MARACUJÁ, UVA E OUTROS (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO). COMPOSTA POR SAL, ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 20G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 970 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 1.765,40

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 021 1,24 **Total: 987,04**

Item: 91 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBO Modelo: GLOBO

Descrição: 0091 - SAL PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1KG.

Quantidade: 796 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 987,04

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 007 36,25 **Total: 24.650,00**

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: CREMIL Modelo: CREMIL

Descrição: 0092 - SORVETE PASTEURIZADO, CREMOSO, SABOR CHOCOLATE, FLOCOS, MORANGO, ABACAXI E OUTROS (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO). COMPOSTO POR ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 2L.

Quantidade: 680 Valor Unit.: 36,25 Total Item: 24.650,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 017 7,89 **Total: 6.627,60**

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: ANHANGUERA Modelo: ANHANGUERA

Descrição: 0096 - TEMPERO ALHO E SAL COM POLPA DO ALHO NATURAL, SAL E CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, APRESENTANDO-SE SOB A FORMA PASTOSA E COLORAÇÃO BEGE CLARO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: ARISCO, CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 840 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 6.627,60

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 008 11,80 **Total: 3.846,80**

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: ANHANGUERA Modelo: ANHANGUERA

Descrição: 0097 - TEMPERO COMPLETO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, CONDIMENTO PREPARADO DE ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: ARISCO, CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 326 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 3.846,80

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 046 4,99 **Total: 1.072,85**

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: REI NOSSO Modelo: REI NOSSO

Descrição: 0098 - VINAGRE DE VINHO BRANCO, TRANSLÚCIDO DE COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS E MINERAIS ESTRANHOS. COMPOSTO POR FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO, ÁGUA E CONSERVADOR. 750ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 750 ML. MARCA REFERÊNCIA: CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 215 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 1.072,85

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 026 15,49 **Total: 14.870,40**

Item: 99 Unidade: LITRO Marca: PULSE Modelo: PULSE

Descrição: 0099 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ("IOGURTE") PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO, SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA COM PESO LÍQUIDO DE 900G.

Quantidade: 960 Valor Unit.: 15,49 Total Item: 14.870,40

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 033 19,99 **Total: 13.393,30**





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Item: 111      Unidade: QUILO      Marca: BMG      Modelo: BMG

Descrição: 0111 - CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (PALETA, ACÉM OU MÚSCULO). DEVE SER APRESENTADA CORTADA EM TIRAS OU CUBOS OU MOÍDA, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 670      **Valor Unit.: 19,99**      Total Item: 13.393,30

**LOTE 112**      Quant.: 1      Num: 065      32,49      **Total: 21.118,50**

Item: 112      Unidade: QUILO      Marca: BEEF NOBRE      Modelo: BEEF NOBRE

Descrição: 0112 - CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (PALETA GROSSA). DEVE SER APRESENTADA CORTADA EM BIFES (PALETA GROSSA). ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 650      **Valor Unit.: 32,49**      Total Item: 21.118,50

**LOTE 113**      Quant.: 1      Num: 046      17,43      **Total: 11.503,80**

Item: 113      Unidade: QUILOS      Marca: FRIGO SUINO      Modelo: FRIGO SUINO

Descrição: 0113 - CARNE SUÍNA DE PERNIL, SEM OSSO. DEVE SER APRESENTADA CORTADA EM CUBOS. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), PROVENIENTE DE SUÍNOS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSES). O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 660      **Valor Unit.: 17,43**      Total Item: 11.503,80

**LOTE 114**      Quant.: 1      Num: 099      21,99      **Total: 13.853,70**

Item: 114      Unidade: QUILO      Marca: BEEF NOBRE      Modelo: BEEF NOBRE

Descrição: 0114 - COSTELA BOVINA PEÇA INTEIRA, MAGRA. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 630      **Valor Unit.: 21,99**      Total Item: 13.853,70

**LOTE 115**      Quant.: 1      Num: 031      10,09      **Total: 7.264,80**

Item: 115      Unidade: QUILO      Marca: SUPER FRANGO      Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: 0115 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, SEM TEMPERO. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 720      **Valor Unit.: 10,09**      Total Item: 7.264,80

**LOTE 116**      Quant.: 1      Num: 043      42,20      **Total: 12.660,00**

Item: 116      Unidade: PACOTE      Marca: MINERVA      Modelo: MINERVA

*[Handwritten signatures and initials]*





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0116 - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, ÍNTEGRO, LIMPO, EVISCERADO, MANIPULADO SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. OS FILÉS DEVERÃO RECEBER RIGOROSA TOALETE PARA SE APRESENTAREM LIVRES DE ESPINHAS, ESCAMAS OU RESÍDUOS DE VÍSCERAS. O PESCADO NÃO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ÁGUAS CONTAMINADAS OU POLUÍDAS E NEM RECOLHIDO JÁ MORTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO OU SABOR ANORMAIS, LESÕES, TRAUMATISMOS OU ESTAR INFESTADO POR PARASITOS. O PESCADO DEVE SER SUBMETIDO À PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, CONFORME MÉTODOS PRESCRITOS NO RIISPOA, DEVENDO CUMPRIR COM O REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA PEIXE FRESCO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. DEVE SER ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0° A 7°C). DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA, PESANDO 800G

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 42,20** Total Item: 12.660,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 013 10,70 **Total: 4.280,00**

Item: 117 Unidade: QUILO Marca: SUPER FRANGO Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: 0117 - FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO. ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0° A 7°C), LIMPO, COM ASPECTO PRÓPRIO. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 4.280,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 001 15,39 **Total: 10.311,30**

Item: 118 Unidade: QUILO Marca: PRATA Modelo: PRATA

Descrição: 0118 - LINGUIÇA TOSCANA PREPARADA COM CARNE SUÍNA, NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS, ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0° A 7°C). DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 670 **Valor Unit.: 15,39** Total Item: 10.311,30

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 063 15,95 **Total: 11.005,50**

Item: 119 Unidade: QUILO Marca: SUPER FRANGO Modelo: SUPER FRANGO

Descrição: 0119 - PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO E SEM TEMPERO. ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0° A 7°C), LIMPO, COM ASPECTO PRÓPRIO. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 11.005,50

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 088 8,89 **Total: 9.156,70**

Item: 120 Unidade: QUILO Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: 0120 - SALSICHA COMPOSTA POR CARNE SUÍNA E BOVINA, SAL, AMIDO E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 1.030 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 9.156,70

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 091 8,53 **Total: 1.706,00**

Item: 121 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0121 - ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA E COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,53** Total Item: 1.706,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 020 16,75 **Total: 8.542,50**



MUNICIPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Item: 122    Unidade: UNIDADE    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0122 - ABACAXI PÉROLA, PESANDO EM MÉDIA 1,5KG.  
Quantidade: 510    **Valor Unit.: 16,75**    Total Item: 8.542,50

**LOTE 123**    Quant.: 1    Num: 061    4,62    **Total: 1.386,00**

Item: 123    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0123 - ABOBRINHA VERDE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.  
Quantidade: 300    **Valor Unit.: 4,62**    Total Item: 1.386,00

**LOTE 124**    Quant.: 1    Num: 062    6,63    **Total: 2.917,20**

Item: 124    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0124 - ABÓBORA CABUTIÁ MADURA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRME E BEM DESENVOLVIDAS.  
Quantidade: 440    **Valor Unit.: 6,63**    Total Item: 2.917,20

**LOTE 125**    Quant.: 1    Num: 029    5,30    **Total: 636,00**

Item: 125    Unidade: MAÇO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0125 - AGRIÃO FRESCO, FOLHAS VERDES, VISTOSAS E INTEIRAS.  
Quantidade: 120    **Valor Unit.: 5,30**    Total Item: 636,00

**LOTE 126**    Quant.: 1    Num: 011    3,49    **Total: 2.059,10**

Item: 126    Unidade: PÉ    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0126 - ALFACE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.  
Quantidade: 590    **Valor Unit.: 3,49**    Total Item: 2.059,10

**LOTE 127**    Quant.: 1    Num: 018    26,15    **Total: 1.830,50**

Item: 127    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0127 - ALHO BRANCO OU ROXO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE PRIMEIRA, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES.  
Quantidade: 70    **Valor Unit.: 26,15**    Total Item: 1.830,50

**LOTE 128**    Quant.: 1    Num: 046    7,50    **Total: 975,00**

Item: 128    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0128 - BANANA MARMELO EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS.  
Quantidade: 130    **Valor Unit.: 7,50**    Total Item: 975,00

**LOTE 129**    Quant.: 1    Num: 037    7,30    **Total: 11.599,70**

Item: 129    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA  
Descrição: 0129 - BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS.  
Quantidade: 1.589    **Valor Unit.: 7,30**    Total Item: 11.599,70

**LOTE 130**    Quant.: 1    Num: 034    3,55    **Total: 1.846,00**

Item: 130    Unidade: QUILO    Marca: CEASA    Modelo: CEASA

*[Handwritten signatures]*





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0130 - BATATA DOCE BRANCA/ROXA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRME E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 520 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 1.846,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 011 6,50 **Total: 3.640,00**

Item: 131 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0131 - BATATA INGLESA COMUM, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRME E COM BRILHO, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, SEM CORPOS ESTRANHOS E BROTOS.

Quantidade: 560 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 3.640,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 026 3,40 **Total: 340,00**

Item: 132 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0132 - BERINJELA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 340,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 003 3,40 **Total: 1.054,00**

Item: 133 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0133 - BETERRABA SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.

Quantidade: 310 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.054,00

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 012 8,50 **Total: 1.700,00**

Item: 134 Unidade: MAÇO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0134 - BRÓCOLIS COM FLORESTES VERDE-ESCURA, TALO FIRME AO TOQUE, COMPACTAS, SEM SINAIS DE MURCHO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 1.700,00

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 005 11,65 **Total: 1.514,50**

Item: 135 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0135 - CARÁ

Quantidade: 130 Valor Unit.: 11,65 Total Item: 1.514,50

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 010 12,00 **Total: 5.640,00**

Item: 136 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0136 - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ESPECIAL.

Quantidade: 470 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 5.640,00

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 038 3,65 **Total: 1.241,00**

Item: 137 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 0137 - CENOURA SEM FOLHAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, SEM FERIMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS.

Quantidade: 340 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 1.241,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 085 3,65 **Total: 292,00**

Item: 138 Unidade: MAÇO Marca: CEASA Modelo: CEASA



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0138 - CHEIRO VERDE				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,65</b>		Total Item: 292,00	
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 002	3,60	<b>Total: 360,00</b>
Item: 139	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0139 - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		Total Item: 360,00	
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 098	3,15	<b>Total: 693,00</b>
Item: 140	Unidade: MAÇO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0140 - COUVE				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		Total Item: 693,00	
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 049	8,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 141	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0141 - COUVE FLOR FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 800,00	
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 034	8,60	<b>Total: 1.720,00</b>
Item: 142	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0142 - INHAME				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,60</b>		Total Item: 1.720,00	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 042	4,30	<b>Total: 860,00</b>
Item: 143	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0143 - JILÓ FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		Total Item: 860,00	
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 032	9,45	<b>Total: 8.136,45</b>
Item: 144	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0144 - LARANJA PÊRA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.				
Quantidade: 861	<b>Valor Unit.: 9,45</b>		Total Item: 8.136,45	
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 039	7,30	<b>Total: 1.752,00</b>
Item: 145	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0145 - LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MADURO, POLPA INTACTA, LIVRE DE SUJIDADES.				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 7,30</b>		Total Item: 1.752,00	
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 035	9,50	<b>Total: 5.139,50</b>
Item: 146	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0146 - MAMÃO FORMOSA				
Quantidade: 541	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		Total Item: 5.139,50	



MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 081	6,12	<b>Total: 2.754,00</b>
Item: 147	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0147 - MANDIOCA TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO, SABOR E COR CARACTERÍSTICAS, SEM FERIMENTOS, SEM CASCA. ACONDICIONADO À VÁCUO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E LIMPA.				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 6,12</b>			Total Item: 2.754,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 062	13,11	<b>Total: 6.083,04</b>
Item: 148	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0148 - MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 464	<b>Valor Unit.: 13,11</b>			Total Item: 6.083,04
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 005	34,32	<b>Total: 19.013,28</b>
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0149 - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDA, GRAÚDA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA. COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6KG A 10 KG CADA UNIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE E LIMPA, CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.				
Quantidade: 554	<b>Valor Unit.: 34,32</b>			Total Item: 19.013,28
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 085	79,49	<b>Total: 2.623,17</b>
Item: 150	Unidade: MÃO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0150 - MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO E DESCASCADO.				
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 79,49</b>			Total Item: 2.623,17
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 006	11,04	<b>Total: 3.532,80</b>
Item: 151	Unidade: BANDEJA	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0151 - MORANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MADURO. BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 300G.				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 11,04</b>			Total Item: 3.532,80
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 019	22,01	<b>Total: 48.422,00</b>
Item: 152	Unidade: CARTELA	Marca: UNEOVO	Modelo: UNEOVO	
Descrição: 0152 - OVO DE GALINHA BRANCO OU DE COR, TIPO EXTRA, CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. CARTELA CONTENDO 30 OVOS				
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 22,01</b>			Total Item: 48.422,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 016	12,18	<b>Total: 2.436,00</b>
Item: 153	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0153 - QUIABO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E CORTES.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,18</b>			Total Item: 2.436,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,58	<b>Total: 549,60</b>
Item: 154	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0154 - REPOLHO VERDE				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,58</b>			Total Item: 549,60





**MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO**

<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 025	9,56	<b>Total: 5.066,80</b>
Item: 155	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0155 - TOMATE TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.				
Quantidade: 530	<b>Valor Unit.: 9,56</b>			Total Item: 5.066,80
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 088	15,31	<b>Total: 5.970,90</b>
Item: 156	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0156 - UVA BENITAKA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MADURA.				
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 15,31</b>			Total Item: 5.970,90
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 085	12,49	<b>Total: 1.249,00</b>
Item: 157	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: 0157 - VAGEM				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,49</b>			Total Item: 1.249,00
<b>MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA</b>			<b>36.821.330/0001-95</b>	<b>591.246,04</b>
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 011	1,09	<b>Total: 10.900,00</b>
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: RITTER	Modelo: UN	
Descrição: 0017 - BARRA DE CEREAIS, EMBALAGEM ENTRE 22G E 25G, NOS SABORES, AVEIA E BANANA E MEL, COCO COM CHOCOLATE, MORANGO COM CHOCOLATE, FRUTAS VERMELHAS E COOKIES (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO)				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 1,09</b>			Total Item: 10.900,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 042	9,04	<b>Total: 31.775,60</b>
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: VITARELLA	Modelo: UN	
Descrição: 0021 - BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA OU MARIA OU LEITE OU SEMELHANTE PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE OU SORO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. NO MÍNIMO 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 400G.				
Quantidade: 3.515	<b>Valor Unit.: 9,04</b>			Total Item: 31.775,60
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 016	11,05	<b>Total: 33.923,50</b>
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BELCOCO	Modelo: UN	
Descrição: 0022 - BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE OU SORO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE INDIVIDUAL, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 700G.				
Quantidade: 3.070	<b>Valor Unit.: 11,05</b>			Total Item: 33.923,50
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 005	6,42	<b>Total: 75.114,00</b>
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: PIT STOP	Modelo: PCT	





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0024 - BOLACHA SALGADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO, ENTRE OUTROS COMPONENTES, SABOR AMANTEIGADO E LEVEMENTE SALGADO. PACOTE CONTENDO 6 UNIDADES (COM 24 A 27 GRAMAS CADA UNIDADE), PESO TOTAL DO PACOTE DE 144 A 162 GRAMAS. MARCAS REFERÊNCIA: PIT STOP, CLUBE SOCIAL (PODENDO SER DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR).

Quantidade: 11.700 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 75.114,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 077 8,88 **Total: 33.300,00**

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIÁ Modelo: UN

Descrição: 0090 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO). COMPOSTO POR AÇÚCAR, ÁGUA, CAFEÍNA, EXTRATO DE NOZ DE COLA E OUTROS INGREDIENTES. MARCA REFERÊNCIA: COCA-COLA, PEPSI, FANTA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 2 LITROS

Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 8,88 Total Item: 33.300,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 019 5,38 **Total: 9.361,20**

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: GRANVILLE Modelo: UN

Descrição: 0093 - SUCO CONCENTRADO NOS SABORES DE ACEROLA, MARACUJÁ OU CAJU (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), NÃO ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO E COM RENDIMENTO MÍNIMO 2L/500ML.

Quantidade: 1.740 Valor Unit.: 5,38 Total Item: 9.361,20

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 010 3,77 **Total: 4.229,94**

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: NUTRI NÉCTAR Modelo: UN

Descrição: 0094 - SUCO EM CAIXA, PRONTO PARA BEBER, COM NÉCTAR DA FRUTA SABORES DIVERSOS (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), SEM GLÚTER, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1L

Quantidade: 1.122 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 4.229,94

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 058 1,12 **Total: 13.776,00**

Item: 95 Unidade: UNIDADE Marca: NUTRI NÉCTAR Modelo: UN

Descrição: 0095 - SUCO EM CAIXINHA, PRONTO PARA BEBER, COM NÉCTAR DA FRUTA SABORES DIVERSOS (CONFORME ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO), SEM GLÚTER, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM CAIXINHA CONTENDO 200ML

Quantidade: 12.300 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 13.776,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 004 6,05 **Total: 37.510,00**

Item: 100 Unidade: UNIDADE Marca: MARIA Modelo: UN

Descrição: 0100 - BOLO GELADO ASSADO, COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO. DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, NÃO ESTAR ABATUMADO OU QUEIMADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMÍNICA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 40G CADA PEDAÇO.

Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 37.510,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 031 28,67 **Total: 14.908,40**

Item: 101 Unidade: QUILO Marca: ESTRELA Modelo: KG



MUNICIPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0101 - MORTADELA TIPO BOLONHA DEFUMADA, PRODUZIDA COM CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE E COM 10% DE GORDURA, ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM FATIAS PESANDO APROXIMADAMENTE 30G.

Quantidade: 520 Valor Unit.: 28,67 Total Item: 14.908,40

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 029 9,37 **Total: 42.352,40**

Item: 102 Unidade: QUILO Marca: DMS Modelo: KG

Descrição: 0102 - PÃO CARECA PRÓPRIO PARA CACHORRO QUENTE. PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E OVOS, SEM CONSERVANTES. COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA HOMOGÊNEA, PREPARADO EM CONDIÇÕES TECNOLOGICAMENTE ADEQUADAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE.

Quantidade: 4.520 Valor Unit.: 9,37 Total Item: 42.352,40

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 011 10,53 **Total: 7.581,60**

Item: 103 Unidade: UNIDADE Marca: DMS Modelo: UN

Descrição: 0103 - PÃO DE FORMA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO COZIMENTO DA MASSA DOCE DA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. -

Quantidade: 720 Valor Unit.: 10,53 Total Item: 7.581,60

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 084 19,62 **Total: 109.283,40**

Item: 104 Unidade: QUILO Marca: DMS Modelo: KG

Descrição: 0104 - PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADA E MIOLO POROSO, LEVE, HOMOGÊNEO, ELÁSTICO. PREPARADO EM CONDIÇÕES TECNOLOGICAMENTE ADEQUADAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE.

Quantidade: 5.570 Valor Unit.: 19,62 Total Item: 109.283,40

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 002 27,99 **Total: 7.837,20**

Item: 105 Unidade: QUILO Marca: PALADAR Modelo: KG

Descrição: 0105 - PÃO DE QUEIJO, BISCOITO DE POLVILHO AZEDO OU DOCE ACRESCIDO DE OVOS, SAL, ÓLEO VEGETAL E QUEIJO, DE CONSISTÊNCIA MACIA E ELÁSTICA, ENROLADO EM PEQUENA PORÇÕES (TIPO BOLINHA), ASSADO. (NÃO DEVE CONTER ESSÊNCIA DE QUEIJO).

Quantidade: 280 Valor Unit.: 27,99 Total Item: 7.837,20

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 020 32,00 **Total: 16.000,00**

Item: 106 Unidade: QUILOS Marca: PEPERI Modelo: KG

Descrição: 0106 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PRODUZIDA COM CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM FATIAS PESANDO APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM COM PESO TOTAL DE 1K.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 16.000,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 064 44,70 **Total: 21.903,00**





MUNICÍPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

Item: 107      Unidade: QUILO      Marca: FLEURY      Modelo: KG

Descrição: 0107 - QUEIJO MUÇARELA QUEIJO QUE SE OBTÉM POR FILAGEM DE UMA MASSA ACIDIFICADA, (PRODUTO INTERMEDIÁRIO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DE LEITE POR MEIO DE COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS), COMPLEMENTADAS OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM FATIAS PESANDO APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM COM PESO TOTAL DE 1K.

Quantidade: 490      **Valor Unit.: 44,70**      Total Item: 21.903,00

**LOTE 108**      Quant.: 1      Num: 039      33,22      **Total: 14.949,00**

Item: 108      Unidade: PEÇA      Marca: DO NORTE      Modelo: PEÇA

Descrição: 0108 - QUEIJO TIPO MINAS PADRÃO CURADO MACIO, PORÉM SECO E FIRME, COLORAÇÃO INTERNA BRANCO-CREME, CASCA FINA E AMARELA, COM SAL E ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. AS PEÇAS DEVEM PESAR APROXIMADAMENTE 600G.

Quantidade: 450      **Valor Unit.: 33,22**      Total Item: 14.949,00

**LOTE 109**      Quant.: 1      Num: 040      33,15      **Total: 56.355,00**

Item: 109      Unidade: QUILO      Marca: DMS      Modelo: KG

Descrição: 0109 - ROSCA DOCE PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TECNOLOGICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E/OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL REQUERENTE. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO DE 40G A 50G POR UNIDADE.

Quantidade: 1.700      **Valor Unit.: 33,15**      Total Item: 56.355,00

**LOTE 110**      Quant.: 1      Num: 040      79,66      **Total: 50.185,80**

Item: 110      Unidade: CENTO      Marca: C.O      Modelo: CENTO

Descrição: 0110 - SALGADINHOS FRITOS E ASSADOS. NO CASO DE SALGADOS FRITOS NÃO DEVEM APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA E DEVEM SER FRITOS EM ÓLEO VEGETAL NÃO REUTILIZADO PARA NÃO ALTERAR O SABOR ESPECÍFICO. NO CASO DE ASSADOS, NÃO DEVEM APRESENTAR MASSA SECA OU TORRADA. AMBOS DEVERÃO APRESENTAR TEXTURA MACIA E A COMPOSIÇÃO DEVERÁ OBEDECER A SEGUINTE PROPORÇÃO: 30% DO PESO DEVE SER MASSA E 70% DEVE CORRESPONDER AO RECHEIO. OS SALGADOS SÃO: COXINHA DE FRANGO, QUIBE FRITO, EMPADINHA DE FRANGO, PASTELZINHO DE CARNE E ENROLADINHO DE QUEIJO. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 30G POR UNIDADE, TOTALIZANDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 630      **Valor Unit.: 79,66**      Total Item: 50.185,80

**NSA SOLUÇÕES EIRELI EPP**      19.987.085/0001-71      54.925,50

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 032      48,95      **Total: 7.342,50**

Item: 25      Unidade: PACOTE      Marca: SERENATA      Modelo: PCT

Descrição: 0025 - BOMBOM: SABOR CHOCOLATE E AMENDOIM AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS B1, B2 E B3 E ZINCO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, CASTANHA-DE-CAJU, ÓLEO VEGETAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 1 K COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES.

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 48,95**      Total Item: 7.342,50





MUNICIPIO DE ALEXANIA  
ALEXÂNIA-GO

<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 089	76,50	<b>Total: 47.583,00</b>
Item: 58	Unidade: FARDO	Marca: ARAGUAIA	Modelo: FARDO	
Descrição: 0058 - FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO TRIGO MOÍDO, LIMPO. ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). NÃO DEVE ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA NEM RANÇOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1KG. FARDO DE 10X1KG.				
Quantidade: 622	<b>Valor Unit.: 76,50</b>			Total Item: 47.583,00

*Santos*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA MELO SANTOS

*[Signature]*

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO CLÉBER VITÓRIO DE OLIVEIRA

*Santos*

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO ADRIANA DA SILVA LIMA SANTOS